

Til Aabenraa Havns bestyrelse

**Byrådet**  
Skelbækvej 2  
6200 Aabenraa  
Tlf.: 7376 7676

Dato: 5. december 2022

Kontakt: Anne Kathrine Pagh  
E-mail: akpa@aabenraa.dk

## **Vedr. Henvendelse om Aabenraa Havns fremtidige udviklingsmuligheder**

Kære bestyrelse for Aabenraa Havn

Aabenraa Kommune har med interesse modtaget jeres henvendelse vedr. Aabenraa Havns fremtidige udviklingsmuligheder. I henvendelsen efterspørges en tilkendegivelse af opbakning til afsøgning af mulighederne for udvidelse af Aabenraa Havns arealer ud i Aabenraa Fjord primært omkring Sønderjyllandskajen og Ensted.

Byrådet har den 21. december behandlet henvendelsen i en sag, der opsummerer Aabenraa Havns fremadrettede potentiale som aktiv erhvervshavn og de deraf følgende behov for udvidelsesmuligheder, som de fremgår af henvendelsen. Sammenhængen mellem udvidelser af havnearealerne ud i fjorden og mulighederne for byudvikling omkring Nyhavn er ligeledes indgået i behandlingen af henvendelsen.

Som resultat af behandlingen af jeres henvendelse tilkendegives det hermed at Aabenraa Kommune er positiv overfor, at Aabenraa Havn undersøger mulighederne for udvidelser af havnefaciliteterne ud i Aabenraa Fjord som et led i udviklingen af Aabenraa Havn som en aktiv erhvervshavn af national betydning, og at undersøgelserne af udvidelsesmuligheder primært afsøges omkring Sønderjyllandskajen og Ensted.

Aabenraa Kommune ser det som en nødvendighed, at der i undersøgelsen af mulighederne for udvidelse ligeledes ses på at skabe muligheder for, at havnens kunder kan flytte til nye arealer på rimelige økonomiske vilkår, så der som konsekvens heraf skabes muligheder for byudvikling rundt om Nyhavn, som afsøges sideløbende. Aabenraa Kommune ser det som afgørende, at der skabes muligheder for at både by og erhvervshavn kan udvikle sig.

I den forbindelse tilkendegiver Aabenraa Kommune, at den deraf følgende fremtidige byudvikling rundt om Nyhavn skal ske på en måde, så det fortsat er muligt at drive havnerelateret virksomhed syd for Gammelhavn og på Sønderjyllandskajen.

Denne tilkendegivelse af retning for Aabenraa Havns udviklingsmuligheder er nærmere beskrevet i sagen til Byrådets behandling af henvendelsen, der her er vedlagt og også beskriver, at Aabenraa Kommune vil præcisere den beskrevne udviklingsretning i den kommende ejerstrategi for Aabenraa Havn.

Med venlig hilsen

[Borgmester]

[Kommunaldirektør]